
VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S VEDENÍM 
MĚSTSKÉHO OBVODU

Richard Vereš, starosta
13. 11. 2023, Hasičská zbrojnice Kunčičky

Statutární město Ostrava
Městský obvod Slezská Ostrava

www.slezska.cz



VEDENÍ MĚSTSKÉHO OBVODU PO VOLBÁCH 2022

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta

Mgr. Richard Vereš
starosta
• legislativní a právní 

činnost
• vnitřní a vnější 

kontrolní systém
• IZS a krizové řízení
• zahraniční styky a 

publicita

Vladimír Lyčka
místostarosta
• investice
• strategický rozvoj
• dotace a externí 

financování

Ing. Ondřej Slíva
místostarosta
• doprava
• životní prostředí
• hřbitovní správa
• technická správa 

budov
• energetika

Ing. Roman Goryczka
místostarosta
• finance a rozpočet
• školství
• kultura
• sport

Mgr. Bc. Jiří Stoch
místostarosta
• bezpečnost
• hospodářská 

správa

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka
• majetková správa
• územní plánování 
• stavební řád

Bc. Dagmar Macháčková, MPA
radní
• sociální věci
• prevence kriminality
• sociálně-právní ochrana

dětí



Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Sad Maxima Gorkého

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta



Nová MŠ na ul. Škrobálkova

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta



PODPORA (JEDNOTEK) SBORŮ 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
intenzivnější spolupráce, obnova techniky, navýšení 
dotací na aktivity hasičských spolků
v rámci HZ: hydroizolace, nové oplocení, nová 
podlaha ve společenském sále, kuchyně (celkové 
náklady přes 2 mil. Kč)

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta

SPOLUPRÁCE S FARNOSTÍ
podpora festivalu Slezská lilie i dožínek, finanční 
podíl na opravách kostela



WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
v lokalitě Osady Míru, která aktuálně prochází 
revitalizací
podněty na další lokality pro hřiště?

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta

REVITALIZACE BUDOV A LOKALIT
proaktivní přístup obvodu ulehčuje investorům 
výstavbu, proměna lokality Osady Míru, proběhlá 
rekonstrukce “Domu hrůzy“ na ul. Škrobálkova



BYDLENÍ PRO SENIORY
možnost výstavby komunitního bydlení na pozemcích 
u Sadu Maxima Gorkého  výkupy pozemků

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta

ÚPRAVA DANĚ Z NEMOVITOSTI
od roku 2024 dojde ke zvýšení daně z nemovitosti 
o cca 80 % (rozhodnutí vlády), současně v Ostravě 
navýšení daně pro těžký průmysl



DISKUSE

Veřejné setkání s vedením městského obvodu
Vypracoval: Richard Vereš, starosta


	VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S VEDENÍM MĚSTSKÉHO OBVODU���Richard Vereš, starosta�13. 11. 2023, Hasičská zbrojnice Kunčičky
	VEDENÍ MĚSTSKÉHO OBVODU PO VOLBÁCH 2022
	Snímek číslo 3
	Sad Maxima Gorkého
	Nová MŠ na ul. Škrobálkova
	PODPORA (JEDNOTEK) SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ�intenzivnější spolupráce, obnova techniky, navýšení dotací na aktivity hasičských spolků�v rámci HZ: hydroizolace, nové oplocení, nová podlaha ve společenském sále, kuchyně (celkové náklady přes 2 mil. Kč)
	WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ�v lokalitě Osady Míru, která aktuálně prochází revitalizací�podněty na další lokality pro hřiště?
	BYDLENÍ PRO SENIORY�možnost výstavby komunitního bydlení na pozemcích u Sadu Maxima Gorkého  výkupy pozemků
	Snímek číslo 9

